人材紹介事業新規立ち上げセミナー S097460

船井総研セミナー事務局   E-mail：seminar271@funaisoken.co. jp
※お問い合わせの際は「セミナータイトル・お問い合わせNo・お客様氏名」を明記の上、ご連絡ください

Webからお申込みいただけます。 097460

    開催時間

12:00～15:00
（受付 11:30～）

東 京

202３年 ３月30日【木】
株式会社船井総合研究所　東京本社

大 阪

202３年 ３月29日【水】
株式会社船井総合研究所　大阪本社

ご都合の良い日程で
右記よりお選びください。

33,000円
26,400円

新規ビジネスを検討している事業主の皆様

を粗
利

人材紹介事業新規立ち上げセミナー
～人材紹介事業の３つの魅力～

生み出した生み出した

2022年、コロナ真っ只中に
のメンバーのみで事業参入

新規事業を　　　　  立ち上げた
     　                      を株式会社ヒューマンステイ

COO 伊東 亜樹氏
株式会社ヒューマンステイ
COO 伊東 亜樹氏

コロナ禍、　　　　　　  でコロナ禍、　　　　　　  で
たった1年でたった1年で

1 高収益高収益

30％超営業
利益

2 市場の拡大市場の拡大
242％成長10年で

（2010年：2163億円→2020年：5240億円)

3 シナジー効果シナジー効果
新規取引先の拡大
採用コストの削減

人材紹介事業新規立ち上げセミナー

新型コロナウィルス感染症に罹患された皆様、および関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。
新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、録画等によるWeb開催へ移行させていただく可能性がありますので、何卒ご理解をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

また、来場にてご参加される際は、ご案内時に注意点がございますので必ずご確認ください。

［平日9:45～17:30］担当：田原個別経営相談承りますまずは、
お問合せください日程がどうしても合わない企業の皆様へ。 TEL.0120-958-270

33,000円 26,400円12:00～15:00
（受付  11:30～）

開催
時間

2023年 3月29日【水】
  株式会社船井総合研究所　大阪本社

大
阪 3月30日【木】

  株式会社船井総合研究所　東京本社

東
京

097460

Webからのお申込み

※お申込みに関してのよくあるご質問は「船井総研　FAQ」と検索しご確認ください。

セミナー情報をWebページからもご覧いただけます！

右記のQRコードを読み取りいただきWebページのお申込みフォームよりお申込みくださいませ。

株式会社船井総合研究所に入社後、医療・介護・保育・障がい業界の採用コンサルティングを得意としている。また、前職の人材会社での支
店長経験を活かし、業界問わず採用・定着・育成・研修といった組織開発コンサルティングまで幅広く提供している。顧客規模は売上1億円
から30億円まで幅広い組織に対応している、

株式会社船井総合研究所
人材ビジネス支援部　マネージャー 植野 公介

不況でもニーズが伸び続けている介護マーケットを徹底解説！

第3講座
人材紹介事業をコロナ禍でスタートしても月間600万円売り上げた秘訣

第2講座
早稲田大学を卒業後、新卒で株式会社船井総合研究所へ入社。100社以上の人材派遣・紹介会社のコンサルティングを経て、従来の概念
に時流を組み合わせた独自のマーケティングノウハウを確立。人材募集スキームの構築及び、転職希望者が採用に至るまでの導線設計に強
みを有する。

株式会社船井総合研究所
人材ビジネス支援部　リーダー 田原 康博

人材紹介事業新規立ち上げのノウハウ大公開

第1講座

講座 セミナー内容

人材紹介ビジネスとは一体何か？ そして人材紹介ビジネスがなぜ今注目されているのか？
といったことを人材派遣ビジネスとの違いや集客から成約までで押さえるべきポイントまで徹底解説します。

人材紹介ビジネスで成功している企業の共通点とは何か？明日から人材紹介ビジネスの立ち上げを始め、
成功するために確実に知っておきたいポイントを事例講座のポイントを踏まえながら解説します。

第4講座
これさえできれば上手くいく ― 成功企業に共通するパターン

実際に人材紹介事業に新規参入して成功するためには何が必要か？実際に人材紹介事業を0から立ち上げ、わずか
1年で月間売上600万円を達成した企業の成功事例をお届けします。

特別
インタビュー
講座

特別
インタビュー
講座 伊東 亜樹氏株式会社ヒューマンステイ

COO
愛知・岐阜県を中心に、介護職員、保育職員、看護職員を対象に、人材派遣・人材紹介を展開。
2022年2月に「名古屋・愛知求人ポータル」を立ち上げ、人材紹介事業を本格始動させるヒューマンステイの
最高執行責任者を務めている。

株式会社船井総合研究所
人材ビジネス支援部　マネージャー 植野 公介

の人材大流動時代 幕開け 2021年以降、有効求人倍率は20か月連続で上昇。
有効求人倍率と連動する転職市場は、2023年拡大確定。
2021年以降、有効求人倍率は20か月連続で上昇。
有効求人倍率と連動する転職市場は、2023年拡大確定。

求職者1人あたりの求人数求職者1人あたりの求人数 （2021年4月～2022年11月、今もなお）（2021年4月～2022年11月、今もなお）

時流に乗り、後発でも の勝てる新規事業「人材紹介」 3つの魅力

新規事業を、新しく採用した人材だけで
完全在宅ワークで、成功を収めた秘訣とは？
新規事業を、新しく採用した人材だけで
完全在宅ワークで、成功を収めた秘訣とは？

同モデルにて、
全国各地で
成功事例続出

同モデルにて、
全国各地で
成功事例続出

手数料ビジネスで営業利益30％超 人口が減るほど需要は高まり10年で242%成長 新規取引先の拡大 ＆ 採用コストの削減
“お仕事を探している人”と“採用を
したい法人”のマッチングをサポート
し、採用が決定した際に、成功報酬
で年収の約30%（例：年収400万
円の場合は120万円）を売上とする
ビジネスモデル。

ご存知の通り、日本では少子高齢化が進み、
今後人手不足になること、採用需要が高まる
ことは明快な事実。厚生労働省が発表してい
る最新の市場規模のデータでは、2010年は
2163億円、そして、2020年は5240億円
と急成長。

人材紹介は、あらゆる
業界に需要があり、
フックサービスとして
機能し、既存商材を売
る機会（顧客との接点）
が増加。

人材会社として人材を
集めることで、多くの
求職者に出会い、自社
採用へつなげることも
可能。

雇用
関係 転職相談

案内
紹介

120万円
（想定年収の30%）

手数料
支払い

人材紹介

求職者

求人
企業

紹介
会社

※出典：職業紹介事業の事業報告の集計結果について - 厚生労働省

人材紹介事業市場規模推移（’00～’20）（単位 : 億円）
7000

6000

5000

4000

3000

2000

1000

0
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

5240
5874

×315%

1861

❶募集 ❷面談 ❸面接（自社・他社） ❹採用

採用エ
ン
ト
リ
ー

（
自
社・他
社
媒
体
）

自
社
面
接

就
労
開
始

﹇
採
用
﹈

紹
介
成
立

人材紹介（仕事紹介）の
形式を取ることで
母集団形成
（応募数UP）

❶人材の
　獲得数UP
　（質・数の向上）
❷採用コスト
　DOWN

紹介料獲得

人材紹介プロセス人材紹介プロセス

面
談・案
件
紹
介

面
談・案
件
紹
介

不採用

他社面接他社面接

成功の裏側～立ち上げから今までに、実践してきたリアルを大公開。

詳細は、セミナーにて実例をもとに解説

《フック商品のイメージ》
スーパ－のチラシの客寄せ商品

後発の事業参入でも、
大手との差別化を図る事業戦略
新規取引を増やすために
営業マンに与えている裁量権の範囲
業界未経験者でも
月間２００求人の新規獲得ができる営業スキーム
受注率を最大化する
人材会社のテレアポ必殺トーク

求人サイトのSEO順位を
全自動で引き上げるクローリング機能
求人特化型検索エンジンの
最新動向と、運用効率を上げる対策
同じ予算でも
応募が倍増するベネフィットライティング
売上を安定化させる
転職希望者のクロージングトークの実例

株式会社ヒューマンステイ

会社概要

人員体制

実　　績

愛知県・岐阜県を中心に、介護職員、保育士、看護師を対象に、人材派遣・
人材紹介を展開。2022年2月に「名古屋・愛知求人ポータル」を立ち上げ、
人材紹介事業を本格始動。

愛知県：営業1名（常勤）、営業アシスタント1名（非常勤）
岐阜県：営業1名（常勤）、営業アシスタント2名（非常勤）、事務2名（非常勤）

サイト立ち上げ1ヵ月で売上600万を達成。コロナ禍にも関わらず、
立ち上げ1年で粗利5000万円を達成。

業界未経験のみで立ち上げ、立ち上げ1ヵ月で応募数40名、単月黒字化九州 N社

正社員1名と在宅ワーカーだけで、年間3600万円達成関西 E社

正社員1名で、パート１名で立ち上げ半年で月間400万円超え関西 G社

営業マン2名で粗利1.2億、営業利益35％超を達成中部 D社

営業マン2名で粗利1.2億、営業利益35％超を達成中部 D社

正社員1名、パート2名で、年間粗利3000万円達成関東 P社

営業マン2名（うち1名は新人）で、月間粗利420万円達成関東 A社

営業マン1名で初年度単月340万円を達成北陸 H社

参入2ヵ月で獲得求人数2437件、
　　　　　　単月75応募、応募単価18624円

関東 G社

1

2

3

4

5

6

7

8

船井総合研究所の成功ノウハウを伝授 ［セミナー内容一部抜粋］

株式会社ヒューマンステイ
COO 伊東 亜樹氏
株式会社ヒューマンステイ
COO 伊東 亜樹氏

200社を超える事業の立ち上げを手がけた

後発の事業参入でも、
大手との差別化を図る事業戦略
新規取引を増やすために
営業マンに与えている裁量権の範囲
業界未経験者でも
月間２００求人の新規獲得ができる営業スキーム
受注率を最大化する
人材会社のテレアポ必殺トーク

求人サイトのSEO順位を
全自動で引き上げるクローリング機能
求人特化型検索エンジンの
最新動向と、運用効率を上げる対策
同じ予算でも
応募が倍増するベネフィットライティング
売上を安定化させる
転職希望者のクロージングトークの実例

コロナ禍ならではの 、詳細はセミナーにて。新規事業の立ち上げの事例を大公開

既存の人材で新規事業は危険！？ 新規事業の担当者を採用するときの注意点

在宅ワークで社員の成長を促すために、必ずマネジャーがすべきこと

社員が自然とやる気になる、自立型社員育成のための評価制度構築

ストレスなく、むしろ劇的に効率が上がる、コロナ禍のデジタルツール活用

収益性収益性１ 市場性市場性2 シナジー効果シナジー効果3

１

2

3

4

既存の人材で新規事業は危険！？ 新規事業の担当者を採用するときの注意点

在宅ワークで社員の成長を促すために、必ずマネジャーがすべきこと

社員が自然とやる気になる、自立型社員育成のための評価制度構築

ストレスなく、むしろ劇的に効率が上がる、コロナ禍のデジタルツール活用

手数料ビジネスで営業利益30％超 人口が減るほど需要は高まり10年で242%成長 新規取引先の拡大 ＆ 採用コストの削減

2021年以降、有効求人倍率は20ヵ月連続で上昇。
有効求人倍率と連動する転職市場は、2023年拡大確定。